



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków,

13 LUT. 2019

OR-03.0003.3423.2018

**Pan
Bogusław Kośmider
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ewentualnej zmiany uchwały o strefie płatnego parkowania w zakresie dopuszczenia do stosowania abonamentu dla mikroprzedsiębiorcy tylko dla osób płacących w Krakowie podatek, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 24 stycznia 2018 r., uprzejmie informuję.

Na podstawie wstępnej analizy, uwzględniającej informacje uzyskane na spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Skarbowego Kraków-Stare Miasto, wprowadzenie przy abonamencie mikroprzedsiębiorcy dodatkowego wymogu w postaci rozliczania podatku na terenie Gminy Miejskiej Kraków wymaga zmian zapisów obowiązującej uchwały regulującej funkcjonowanie strefy płatnego parkowania w Krakowie. Zmianie winna ulec definicja mikroprzedsiębiorcy poprzez nadanie niniejszemu zapisowi następującego brzmienia:

Mikroprzedsiębiorcy – rozumie się przez to osobę fizyczną, prawną lub spółkę osobową, dokonującą rozliczenia podatkowego na terenie Gminy Miejskiej Kraków, która w poprzednim roku podatkowym uzyskała przychody z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w wysokości do 150 000 euro, zatrudniająca średniorocznie mniej niż 10 osób. Przez przychody spółki osobowej rozumie się przychody wszystkich współników spółki osobowej. Wyrażoną w euro wielkość przelicza się na złote według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku obrotowego wybranego do określenia statusu mikroprzedsiębiorcy. Fakt dokonywania rozliczenia podatkowego na terenie Gminy Miejskiej Kraków wnioskodawca zobowiązany jest udokumentować poprzez przedłożenie do wglądu w Biurze Strefy Płatnego parkowania:

- a) oryginału pierwszej strony CIT-8 za rok poprzedni poświadczony przez właściwy Urząd Skarbowy w Krakowie (czyli zawierający prezentatę, pieczętkę urzędu), a w przypadku obowiązku złożenia załącznika CIT-ST także ten załącznik, z którego wynika, że zakład/oddział znajduje się na terenie GMK. W przypadku rozliczenia zeznania podatkowego przez Internet, wydrukowaną pierwszą stroną CIT-8 oraz wydrukowane UPO (Urzędowe Potwierdzenie Odbioru), a w przypadku obowiązku złożenia załącznika CIT-ST także ten załącznik, z którego wynika, że zakład/oddział znajduje się na terenie GMK z wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO,

lub

- b) zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEiDG) poświadczające adres zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Kraków/Miasta Krakowa lub dokument aktualizacji adresu zamieszkania (na adres na terenie Gminy Miejskiej Kraków/Miasta Krakowa) - CEiDG-1,

lub

- c) w przypadku spółek osobowych oraz rozpoczynających działalność gospodarczą wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego wskazujący jako siedzibę podmiotu obszar Gminy Miejskiej Kraków,

lub

- d) zaświadczenie wydane przez Urząd Skarbowy, potwierdzające fakt złożenia w roku poprzednim stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano obszar Gminy Miejskiej Kraków jako siedzibę podmiotu i składania zeznania podatkowego.

W terminie do 30 kwietnia wnioskodawca może zastąpić zeznanie podatkowe za rok poprzedni zeznaniem za rok przypadający przed rokiem poprzednim. Na podstawie takiego zeznania podatkowego abonament może być wydany na okres nie dłuższy niż do 30 kwietnia danego roku.

Jednocześnie informuję, że mając na uwadze problematykę zapisów konsultowanych między innymi z Urzędem Skarbowym, ostateczny kształt proponowanych zmian zostanie jeszcze poddany dodatkowym analizom.

W im. PREZYDENTA MIASTA
Radeusz Trzmieł
2-za Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Miejska Infrastruktura sp. z o.o.
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa